冶建协（2009）32号
关于公布2007-2008年度部级工法的通知

各有关单位：

根据冶建协（2008）108号文件精神，按照部级工法的申报条件，中国冶金建设协会组织有关专家，对冶金建设行业各单位申报的159项工法进行了综合审定，共审定批准2007-2008年度部级工法98项，现予以公布（名单详见附件）。

请各单位在工程实践中积极推广应用并注意总结创新，以进一步充实部级工法和国家级工法，从而不断提高冶金行业和我国工程建设的施工技术水平。

附件：2007-2008年度部级工法名单

                        中国冶金建设协会

二○○九年四月二日

附件：

2007～2008年度部级工法名单
	序号
	工法名称
	工法编号
	申报单位

	1.
	POC新型煤气柜安装工法
	YG01-2008
	上海宝冶建设有限公司

	2.
	高真空+击密+冲击碾压工法
	YG02-2008
	上海宝冶建设有限公司

	3.
	大型围海筑坝工程深厚淤泥质地基处理工法
	YG03-2008
	上海宝冶建设有限公司

	4.
	管桁架加工制作工法
	YG04-2008
	上海宝冶建设有限公司

	5.
	炉底运输托架压力灌浆工法
	YG05-2008
	上海宝冶建设有限公司

	6.
	浮法玻璃窑工艺钢结构安装工法
	YG06-2008
	上海宝冶建设有限公司

	7.
	异形幕墙钢结构加工制作工法
	YG07-2008
	上海宝冶建设有限公司

	8.
	直接载荷式安全阀校验工法
	YG08-2008
	上海宝冶建设有限公司

	9.
	激光整平大面积超平地坪施工工艺工法
	YG09-2008
	上海宝冶建设有限公司

	10.
	鱼雷式混铁车金属壳体修复施工工法
	YG10-2008
	上海宝冶建设有限公司

	11.
	机械化敷设大电缆施工工法
	YG11-2008
	上海宝冶建设有限公司

	12.
	液压系统高压冲洗工法
	YG12-2008
	上海宝冶建设有限公司

	13.
	COREX熔融炼铁工程耐材砌筑工法
	YG13-2008
	上海宝冶建设有限公司

	14.
	大型轧机机架拆除工法
	YG14-2008
	上海宝冶建设有限公司

	15.
	大型外燃式热风炉耐材砌筑工法
	YG15-2008
	上海宝冶建设有限公司

	16.
	炼铁厂高炉煤气余压透平发电设备TRT检修工法
	YG16-2008
	上海宝冶建设有限公司

	17.
	大型龙门起重机提升吊装工法
	YG17-2008
	上海宝冶建设有限公司

	18.
	双梁桥式起重机安装工法
	YG18-2008
	上海宝冶建设有限公司

	19.
	大型轧机设备安装工法
	YG19-2008
	中国二十冶建设有限公司

	20.
	大型设备现场衬胶防腐蚀施工工法
	YG20-2008
	中国二十冶建设有限公司

	21.
	大型新建转炉本体安装工法
	YG21-2008
	中国二十冶建设有限公司

	22.
	PHC管桩位移曲桩补强处理施工工法
	YG22-2008
	中国二十冶建设有限公司

	23.
	高尔夫球场球车道施工工法
	YG23-2008
	中国二十冶建设有限公司

	24.
	酸洗-轧机联合机组自动化系统调试工法
	YG24-2008
	中国二十冶建设有限公司

	25.
	空气动力真空深井降水施工工法
	YG25-2008
	中国二十冶建设有限公司

	26.
	超长屋面压型板高空移动压制、安装施工工法
	YG26-2008
	中国二十冶建设有限公司

	27.
	双行车抬吊技术施工工法
	YG27-2008
	中国二十冶建设有限公司

	28.
	起重机安全型滑触线安装施工工法
	YG28-2008
	中国二十冶建设有限公司

	29.
	全自动液压顶升装置吊装设备施工工法
	YG29-2008
	中国二十冶建设有限公司

	30.
	焦炉基础施工工法
	YG30-2008
	中国二十冶建设有限公司

	31.
	高层悬挑脚手架施工工法
	YG31-2008
	中国二十冶建设有限公司

	32.
	无尘室中置铝系列金属壁板墙安装施工工法
	YG32-2008
	中国二十冶建设有限公司

	33.
	矿浆输送管道施工工法
	YG33-2008
	中冶京唐建设有限公司

	34.
	筒仓变压气顶安装工法
	YG34-2008
	中冶京唐建设有限公司

	35.
	大型罐体液压提升施工工法
	YG35-2008
	中冶京唐建设有限公司

	36.
	可调式独立钢支撑楼板支模施工工法
	YG36-2008
	中冶京唐建设有限公司

	37.
	浮法玻璃窑熔窑、锡槽制作安装施工工法
	YG37-2008
	中冶京唐建设有限公司

	38.
	大型、大跨度钢桁架制作工法
	YG38-2008
	中冶京唐建设有限公司

	39.
	风化岩地基上的超长超大基础底板混凝土裂缝控制施工工法
	YG39-2008
	中冶京唐建设有限公司

	40.
	复合法快速固结吹填超细粒土地基施工工法
	YG40-2008
	中冶京唐建设有限公司

	41.
	长输浆体管线冬季焊接施工工法
	YG41-2008
	中国第二冶金建设有限责任公司

	42.
	密闭电石炉组合电极柱安装工法
	YG42-2008
	中国第二冶金建设有限责任公司

	43.
	等径多壁厚冷弯管制作工法
	YG43-2008
	中国第二冶金建设有限责任公司

	44.
	特大型空分制氧装置安装工法
	YG44-2008
	中冶天工建设有限公司

	45.
	重轨手工电弧焊施工工法
	YG45-2008
	中冶天工建设有限公司

	46.
	环形加热炉设备安装工法
	YG46-2008
	中冶天工建设有限公司
中冶成工建设有限公司

	47.
	现代方坯连铸设备安装工法
	YG47-2008
	中冶天工建设有限公司

	48.
	厚板曲面顶压成型施工工法
	YG48-2008
	中冶天工建设有限公司

	49.
	可泵陶粒混凝土生产施工工法
	YG49-2008
	中冶天工建设有限公司

	50.
	废弃混凝土资源在公路水泥稳定碎石基层中的再利用工法
	YG50-2008
	中冶天工建设有限公司

	51.
	连铸大包回转台基础施工工法
	YG51-2008
	中冶天工建设有限公司

	52.
	预焙阳极电解槽槽壳施工工法
	YG52-2008
	中冶天工建设有限公司

	53.
	环形加热炉（内衬）浇注料施工工法
	YG53-2008
	中冶天工建设有限公司

	54.
	利用走线滑车安装构件施工工法
	YG54-2008
	中冶天工建设有限公司

	55.
	炼钢RH真空系统压力试验工法
	YG55-2008
	中冶天工建设有限公司

	56.
	工业橡胶水池橡胶板铺设施工工法
	YG56-2008
	中冶天工建设有限公司

	57.
	人工土质边坡生态护坡施工工法
	YG57-2008
	中国京冶工程技术有限公司

	58.
	拉力分散型锚杆工法
	YG58-2008
	中国京冶工程技术有限公司

	59.
	锚杆静压桩工法
	YG59-2008
	中国京冶工程技术有限公司

	60.
	可拆除锚杆施工工法
	YG60-2008
	中国京冶工程技术有限公司

	61.
	城市公园人工堆山施工工法
	YG61-2008
	中国京冶工程技术有限公司

	62.
	岩溶填海区钻孔灌注桩施工工法
	YG62-2008
	中国京冶工程技术有限公司

	63.
	单层钢结构厂房托梁拔柱工法
	YG63-2008
	中国京冶工程技术有限公司

	64.
	大型高炉大修改造本体炉衬、残渣残铁快速拆除施工工法
	YG64-2008
	中国第一冶金建设有限责任公司

	65.
	大跨度管桁架结构拼装、滑移工法
	YG65-2008
	中国第一冶金建设有限责任公司
中国二十冶建设有限公司

	66.
	大型全压式LPG运输船储罐制造安装施工工法
	YG66-2008
	中国第一冶金建设有限责任公司

	67.
	大型桥梁维修加固施工工法
	YG67-2008
	中国第一冶金建设有限责任公司

	68.
	钻孔后注浆连续墙施工工法
	YG68-2008
	中国第一冶金建设有限责任公司

	69.
	PQF轧机组装工法
	YG69-2008
	中国第一冶金建设有限责任公司

	70.
	6.25m捣固焦炉砌筑工法
	YG70-2008
	中国第一冶金建设有限责任公司

	71.
	干熄焦系统9mm薄壁性漏斗制作工法
	YG71-2008
	中冶成工建设有限公司

	72.
	大型焦炉机械设备安装工法
	YG72-2008
	中冶成工建设有限公司

	73.
	干熄焦机械设备安装工法
	YG73-2008
	中冶成工建设有限公司

	74.
	180t以下精炼炉本体机械设备施工工法
	YG74-2008
	中冶成工建设有限公司

	75.
	火力发电厂循环流化床锅炉安装工法
	YG75-2008
	中冶成工建设有限公司

	76.
	大型循环流化床锅炉内衬施工工法
	YG76-2008
	中冶成工建设有限公司

	77.
	旋风除尘器制作工法
	YG77-2008
	中冶成工建设有限公司

	78.
	大型高炉圆形出铁场箱形环梁安装工法
	YG78-2008
	北京首钢建设集团有限公司

	79.
	转炉整体平移液压回降安装工法
	YG79-2008
	北京首钢建设集团有限公司

	80.
	超高超重大型悬挑钢桁架高空分段递进式安装工法
	YG80-2008
	北京首钢建设集团有限公司

	81.
	高炉炉体整体滑移安装工法
	YG81-2008
	北京首钢建设集团有限公司

	82.
	滚切式双边剪设备安装工法
	YG82-2008
	北京首钢建设集团有限公司

	83.
	球面钢结构净料热压成型工法
	YG83-2008
	鞍钢建设集团有限公司

	84.
	冶金工程测量全过程精密控制施工工法
	YG84-2008
	鞍钢建设集团有限公司

	85.
	钢包回转台更换施工工法
	YG85-2008
	中冶实久建设有限公司

	86.
	大型钢筋砼旋流池逆作法施工工法
	YG86-2008
	中冶实久建设有限公司

	87.
	钢制大跨度焊接H型吊车梁制作施工工法
	YG87-2008
	中冶实久建设有限公司

	88.
	变频串联谐振交流耐压现场试验施工工法
	YG88-2008
	中冶实久建设有限公司

	89.
	橡塑电缆交流耐压试验工法
	YG89-2008
	中冶东北建设有限公司

	90.
	清水混凝土预制看台板施工工法
	YG90-2008
	中冶东北建设有限公司

	91.
	全悬挂式转炉耳轴轴承转向施工工法
	YG91-2008
	攀钢集团冶金工程技术有限公司

	92.
	RH真空精炼装置检漏试验工法
	YG92-2008
	攀钢集团冶金工程技术有限公司

	93.
	焙烧炉耐火内衬施工工法
	YG93-2008
	攀钢集团冶金工程技术有限公司

	94.
	双层保温螺旋风管制作安装工法
	YG94-2008
	中冶建工有限公司

	95.
	大型输送机皮带更换施工工法
	YG95-2008
	山东莱钢建设有限公司

	96.
	武钢435m2烧结机安装施工法
	YG96-2008
	武钢建工集团检修保产分公司

	97.
	预焙阳极生产线连续混捏机设备安装工法
	YG97-2008
	九冶建设有限公司

	98.
	利用曲率建立积分模型加快铁路曲线放样工法
	YG98-2008
	广东韶钢建设有限公司